
Školní učební plán č. 2 

 

ve školním roce 2024/2025 platí pro 1A4, 2A4, 3A4, 4A4, 5AB8, 6AB8, 7AB8, 8AB8 
 
 
Vzdělávací oblasti (obory) 1. 2. 3. 4. ŠUP RUP

Jazyk a jazyková komunikace 1A4, 5AB8 2A4, 6AB8 3A4, 7AB8 4A4, 8AB8 38 36

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13

Anglický jazyk 4 3 3 3 13

Francouzský jazyk 3 3 3 3 12

Německý jazyk 3 3 3 3 12

Ruský jazyk 3 3 3 3 12

Španělský jazyk 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace 14 10

Matematika 4 4 3 3 14

Informační a komunikační technologie 4 4

Informatika 2 0 2 0 4

Člověk a společnost 16 12

Dějepis 2 2 2 2 8

Základy společenských věd 2 2 2 2 8

Člověk a příroda 39 24

Fyzika 2 3 3 2 10

Chemie 3 4 3 2 12

Biologie 3 3 3 2 11

Zeměpis 2 2 2 1 7

Estetická výchova 4 4

Hudební výchova 2 2 0 0 4

Výtvarná výchova 2 2 0 0 4

Člověk a zdraví 9 8

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Volitelné předměty 8 8

Volitelný předmět 1 0 0 2 0 2

Volitelný předmět 2 0 0 0 2 2

Volitelný předmět 3 0 0 0 2 2

Volitelný předmět 4 0 0 0 2 2

Disponabilní hodiny 9 7 5 5 26 26

Celkem v ročníku 34 33 33 32 132  
 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 
 
Český jazyk, matematika: v každém ročníku může být třída dělena na skupiny. 
Cizí jazyk: jazyk anglický, výuka je realizována ve skupinách. 
Druhý cizí jazyk si žáci v prvním ročníku čtyřletého studia volí z nabídky: francouzský jazyk, 
německý jazyk, ruský jazyk, španělský jazyk. 
Fyzika: v kvintách se může na základě zájmu žáků a možností školy dělit na dvě skupiny podle 
úrovně – základní a vyšší úroveň. Při poklesu zájmu může ředitel školy toto dělení zrušit. Ve 
druhém a třetím ročníku (v sextách a septimách) jsou součástí výuky laboratorní cvičení s časovou 
dotací 1 hodina, třída se dělí na skupiny. 
Chemie: ve druhém a třetím ročníku (v sextách a septimách) jsou součástí výuky laboratorní 
cvičení s časovou dotací 1 hodina, třída se dělí na skupiny. Předmět integruje vzdělávací obor 
Geologie z RVP GV ve 2. ročníku. 



 

   

2 

Biologie: v prvním a třetím ročníku (v kvintách a septimách) jsou součástí výuky laboratorní 
cvičení s časovou dotací 1 hodina, třída se dělí na skupiny 
Základy společenských věd: předmět integruje obsah vzdělávacího oboru člověk a svět práce ve 
3. ročníku (septimě). 
Estetická výchova: vyučovací předmět se skládá z hudební a výtvarné výchovy. Žáci si v prvním 
ročníku (kvintě) volí jeden z nich, a ten pak mají i ve druhém ročníku (sextě). Výuka je realizována 
ve skupinách.  
Informatika: výuka je realizována ve skupinách. 

Tělesná výchova: výuka může být realizována ve skupinách. V rámci tělesné výchovy škola 
organizuje v 1. ročníku (kvintě) pětidenní LVK, ve 3. ročníku (septimě) pětidenní sportovní kurz. 

Výchova ke zdraví: vzdělávací obsah předmětu Výchova ke zdraví se stává součástí výuky 
v předmětech biologie, chemie a základy společenských věd.  
Volitelné aktivity: jsou realizovány ve 3. a 4. ročníku (v septimách a oktávách) formou volitelných 
předmětů, které prohlubují a rozšiřují vzdělávací obsah oborů RVP GV. Žáci příslušných ročníků si 
vybírají z každoroční aktuální nabídky. Všechny volitelné předměty jsou jednoleté, pro 3. ročník 
(septimu) si žáci volí 1 předmět, pro 4. ročník (oktávu) si žáci volí 3 předměty, při čemž každý 
vychází z jiného předmětu. Výuka je realizována ve skupinách, které mohou být tvořeny žáky 
různých tříd stejného ročníku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě-Hrabůvce dne 2. 6. 2024 
                      Mgr. Šárka Staníčková 

ředitelka gymnázia 


